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▲音乐专业课堂 ▲美术专业课堂

宝鸡方塘高级中学是由宝鸡

市育才玻璃(集团)有限公司创办

的一所以文化课加艺术体育课为

特色的寄宿制高中,2020 年 9月

正式开学，现有学生 400多名。一

年来严格管理、精心施教，学生的

文化素质与专业技能大幅提升，得

到学生家长及社会各界的赞誉。

学校坐落于蟠龙新区龙翔大

道 100号，占地 103亩，规划总建

筑面积5万平方米，一期建设教学

楼、艺体楼、办公楼、男女学生公寓

楼、综合服务楼以及标准化运动

场，设立了标准化教室30间，有高

标准画室、专业舞蹈大厅，独立钢

琴房48间，配备了视唱练耳音乐

教室、书法专业教室、播音编导专

业教室、演播录播教室以及专业化

演艺大厅。按照省标准化高中配置

了广播室、图书馆、理化生实验室、

探究室、计算机教室、医务室。学校

规模30个教学班，可容纳1500名

学生，校园整体建筑风格现代大

气，绿树成荫，园林生态美观。

校名“方塘”取自南宋理学

家、教育家朱熹的诗《观书有感》：

“半亩方塘一鉴开，天光云影共徘

徊。问渠哪得清如许？为有源头活

水来。”“方塘”寓意学校为涵养学

识、滋润英才的一泓清泉，而教师

团队倾情奉献、创新教学的工作激

情和莘莘学子刻苦求知、博取才艺

的原生动力即为“源头活水”。学校

校牌是黄土画派创始人、西安美术

学院名誉院长、中国著名画家刘文

西先生生前亲笔题写。

招生批次
第一批次:
面向全市录取艺术体育特长生
第三批次:
宝鸡五城区录取普通计划生(金台
区、渭滨区、高新区、陈仓区、凤翔区)

招生计划
普通计划生: 共 100 名
艺术体育特长生计划: 共311名
美术类（含书法）
音乐类（声乐、器乐、播音编导专业、
舞蹈）
体育类（田径、足球、篮球等）
另招收美术类高考补习生

志愿填报
考生于 7月 14 日 8:00 至 7 月 16
日 18:00 登录宝鸡市教育云平台
(www.snbjeduyun.com), 点击中
考志愿填报系统，在“第一批次志
愿”或“第三批次志愿”栏内填报宝
鸡方塘高级中学，从高分到低分依
次录取，录满为止。

※ 美术专业开设清华央美定向精品班
（中考分数 550 分以上，择优录取）。

▲刘文西题写校名

首届田径运动会

宝鸡市第十二届运动会“太平

杯”青少年组女子重剑比赛满贯

宝鸡市第六届中小学生合唱艺术节

师
资
团
队

中考家长关注的焦点——宝鸡方塘高级中学

招生办电话 :0917-3525510/3525518
地址 : 宝鸡市金台区蟠龙新区龙翔大道 100 号

校长：常雅宁

副校长：杨春林

教师团队

中学高级教师，高校教

授，宝鸡中学原校长，从事教

学研究、教育行政管理、学校

管理工作近40年，治校治学经

验丰富。1977年恢复高考首

届大学生，在职研究生，汉语

言文学专业。市政府表彰的优

秀中学校长，陕西省研究性学

习优秀校长、陕西省名校校长

论坛演讲第一名、市委市政府

表彰的劳动模范、市教育系统

优秀党员。在宝鸡中学任内，

科学管理、精心育人，北大、清

华录取人数达到历史高点，学

生三次摘取全省桂冠。

深耕高考美术专业教学

20 余年，陕西联考两次获第一

名的学生及中国美术学院获

第一名的学生的培养者。培养

美术考生千余人，成绩斐然，

创造了宝鸡高考美术新高度。

所带学生先后有 37 名学生考

入中国美术学院，至今有 1000

余名学生考入西安美术学院。

阵容强大，实力雄厚，

名师云集。文化课教师学养

扎实，专业课教师技艺超

群，艺考、体考专业教学成

绩优异，40% 教师拥有硕

士学位或高级职称。

办学目标
立德树人、超越平凡、追

求卓越，让每一名学生的文化

课水平有飞跃式提升，让每一

名学生的专业水平从优秀到卓

越，实现高素质与高升学并行，

建特色名校、育艺术英才。

办学理念
学校秉承“凭良知做教育，

以真爱育英才”的办学理念，根

据学生的个性特长采取分层教

学、走班选课等教学手段，借助

性格测试和数据分析，为学生

制定个人生涯规划，因材施教，

做到一科一策，一生一案，打造

高起点、高水平的教育平台，培

养“有情怀、有梦想、有才艺”的

青年才俊。

办学特色
宝鸡方塘高级中学的创办

有利于促进艺术体育特长人才

的集中培养和专业训练,为宝

鸡艺术体育特长生圆梦名牌高

校助力赋能。学校努力践行的

“两一两高、力求卓越”的个性化

办学方略，必将惠及更多学生，

为众多家庭带来福音。学校实行

“小班化、精细化”的教学管理，

从高一起同步开设文化课与艺

术课，同时开设精品文化班，以

满足学生对多样化、个性化、特

色化教育的多元需求。

硬件设施
学校建有智慧校园、现代

化餐厅、标准化公寓，设有完

美校园统一的云平台管理系

统，实现管理的数字化、网络

化、自动化。

根据《宝鸡市城市精细化管理综合考核奖惩办法（试行）》规定，现将 2021 年 6

月份及第二季度宝鸡市城市精细化管理综合考核结果予以公布，请社会各界监督。

宝鸡市城市管理委员会     2021 年 7 月 7 日

宝鸡市城市精细化管理综合考核评分表 (6月份)

考核对象

类别
考核对象名称

数字化

城管得分

高发问题

加减分

现场考核

得分

媒体曝光

扣分

“12319”

考核得分

综合

得分
排名

A类

渭滨区政府 98.55 -5.00 91.91 -0.33 92.40 1

金台区政府 97.61 -4.00 90.28 -0.19 91.76 2

高新区管委会 99.32 -5.00 89.11 -0.04 91.68 3

陈仓区政府 92.48 -5.00 90.93 89.21 4

B 类

市交通局 98.04 98.04 1

市城管局 89.99 89.99 2

市民政局 86.66 86.66 3

市水利局 85.00 85.00 4

市住建局 67.29 -2 65.29 5

市公安局 63.53 -1 62.53 6

C 类

移动宝鸡分公司 86.99 86.99 1

联通宝鸡分公司 86.84 86.84 2

电信宝鸡分公司 86.05 86.05 3

宝鸡供电局 84.32 84.32 4

D 类

渭滨试验区 100.00 95.36 97.68 1

金陵街道办 100.00 93.64 96.82 2

经二路街道办 99.36 94.16 96.76 3

东关街道办 100.00 92.82 96.41 4

神农镇 100.00 91.66 95.83 5

群众路街道办 100.00 91.62 95.81 6

千河镇 98.33 92.96 95.65 7

陈仓镇 97.66 93.14 95.40 8

高家镇 97.66 92.10 94.88 9

桥南街道办 98.38 91.36 94.87 10

清姜街道办 98.71 90.90 94.81 11

中山东路街道办 98.62 90.80 94.71 12

姜谭路街道办 99.86 88.86 94.36 13

石鼓镇 100.00 88.34 94.17 14

马营镇 99.90 88.16 94.03 15

千渭街道办 97.61 90.34 93.98 16

东风路街道办 97.85 90.00 93.93 17

十里铺街道办 99.33 88.44 93.89 18

八鱼镇 99.90 85.70 92.80 19

卧龙寺街道办 96.05 88.70 92.38 20

虢镇街道办 95.53 88.62 92.08 21

西关街道办 90.39 88.92 89.66 22

中山西路街道办 89.60 89.46 89.53 23

蟠龙镇 96.36 96.36 24

E 类

渭滨区城管大队 99.82 92.00 95.91 1

陈仓区城管大队 99.78 91.26 95.52 2

金台区城管大队 99.30 90.42 94.86 3

高新城管大队 99.87 89.27 94.57 4

注 ：1.B、C 类考核对象（人防办、农业农村局、生态环境局、市场监管局、商务局、供销社等）应处置数

字化城管案件少于 10 条不计入排名 ； 2. 蟠龙镇未实行数字化城管暂不计排名。

宝鸡市城市精细化管理综合考核评分表(第二季度)

考核对象

类别
考核对象名称 4月份 5月份 6月份 总分 平均分 排名

A类

渭滨区政府 95.03 90.14 92.40 277.57 92.52 1

高新区管委会 94.23 90.96 91.68 276.87 92.29 2

金台区政府 93.59 89.80 91.76 275.15 91.72 3

陈仓区政府 92.01 88.53 89.21 269.75 89.92 4

B 类

市交通局 98.40 97.95 98.04 294.39 98.13 1

市城管局 90.83 91.35 89.99 272.17 90.72 2

市水利局 90.00 85.00 175.00 87.50 3

市民政局 86.66 86.66 86.66 4

市住建局 73.25 68.89 65.29 207.43 69.14 5

市公安局 75.93 59.95 62.53 198.41 66.14 6

C 类

联通宝鸡分公司 86.00 88.42 86.84 261.26 87.09 1

电信宝鸡分公司 87.42 87.15 86.05 260.62 86.87 2

移动宝鸡分公司 84.45 87.84 86.99 259.28 86.43 3

宝鸡供电局 83.31 84.78 84.32 252.41 84.14 4

D 类

渭滨试验区 97.67 97.20 97.68 292.55 97.52 1

东关街道办 96.73 96.28 96.41 289.42 96.47 2

千河镇 97.26 95.21 95.65 288.12 96.04 3

金陵街道办 95.83 94.04 96.82 286.69 95.56 4

中山东路街道办 95.93 94.59 94.71 285.23 95.08 5

经二路街道办 95.61 92.60 96.76 284.97 94.99 6

石鼓镇 95.31 94.85 94.17 284.33 94.78 7

清姜街道办 95.56 93.20 94.81 283.57 94.52 8

群众路街道办 93.94 93.43 95.81 283.18 94.39 9

桥南街道办 95.06 92.75 94.87 282.68 94.23 10

神农镇 94.70 91.34 95.83 281.87 93.96 11

陈仓镇 93.80 92.42 95.40 281.62 93.87 12

高家镇 94.02 92.62 94.88 281.52 93.84 13

马营镇 94.14 92.88 94.03 281.05 93.68 14

十里铺街道办 93.81 92.83 93.89 280.53 93.51 15

姜谭路街道办 94.67 90.77 94.36 279.80 93.27 16

卧龙寺街道办 93.86 93.50 92.38 279.74 93.25 17

八鱼镇 93.34 93.16 92.80 279.30 93.10 18

千渭街道办 90.80 92.40 93.98 277.18 92.39 19

东风路街道办 89.80 93.37 93.93 277.10 92.37 20

中山西路街道办 93.92 92.88 89.53 276.33 92.11 21

虢镇街道办 91.54 91.64 92.08 275.26 91.75 22

西关街道办 93.30 89.87 89.66 272.83 90.94 23

E 类

陈仓区城管大队 96.01 94.48 95.52 286.01 95.34 1

渭滨区城管大队 95.33 93.18 95.91 284.42 94.81 2

高新城管大队 94.74 93.81 94.57 283.12 94.37 3

金台区城管大队 94.26 93.64 94.86 282.76 94.25 4

注 ：1.B、C 类考核对象应处置数字化城管月案件少于 10 条不计入排名；2. 蟠龙新区、蟠龙镇未实行

数字化城管暂不计排名。


